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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın İçişleri Bakanı Süleyman Soylu tarafından Anayasamn 98'inci
ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandınimasmı saygılanmla arz ederim.
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Tarafıma iletilen mesajda; "Kongo uyruklu iki refakatsiz kardeş çocuğım İzmir Geri
Gönderme Merkezi'nde tutulduğuna ilişkin başvuru sivil toplum kuriiluşlanna iletilmiştir.
Bunun üzerine ilk olarak Av. Duygu Samsum 28 Aralık 2022 tarihinde İzmir Geri gönderme
Merkezi'ne ("GGM") giderek Phılipma Kwanga ve Gael Kwanga isimli kişilerle görüşmek ve
dosyalanm incelemek istediğine dair talep formunu doldurmuştur. Bu tarihte Phılipma Kwanga
isimli çocukla görüşmesine izin verilmiş olmakla birlikte kişi geleli 48 saatin geçmediği, henüz
işlemlerinin tamamlanmadığı ve dosyasının hazır olmadığı beyan edilerek dosyasımn
incelenmesine izin verilmemiştir. Aynca Gael Kwanga isiminde birinin kurumda bulunmadığı
belirtilerek görüşme yapılamayacağı iletilmiştir. Avukat olan müşteki bu bilgiler eşliğinde
mülteci kız çocuğu ile tercüman desteği ile görüşmeye başlamıştır. Kız 15 yaşında olduğunu,
abisinin de 16 yaşmda olduğunu ve adımn "Gaelson Kwanga" olduğunu söylemiştir. Kız aynca
anne ve babasmm Avrupa'ya geçtiğini, kendilerinin ise abisiyle birlikte onlara kavuşmak için
yola çıktıklan sırada yakalandıklanm söylemiştir. Ülkesine geri dönemeyeceğini, tehlikede
olduğunu, sığınma başvurusunda bulunmak istediğini iletmiştir. Bunun üzerine müşteki Duygu
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İnegöllü "Gaelson Kvvanga" ismiyle görüşmek istediğini, kızın abisinin burada olduğunu teyit
ettiğini, kızm kişinin bulunmasım destek olabileceğini de belirterek yeniden talepte
bulunmuştur. Ancak yine bu isimde biri olmadığı belirtilerek talebi reddedilmiştir. Kız çocuğu
aynca nedenini anlamadığı bir şekilde hastaneye götürüldüğünü ve bileklerinin bir makinaya
sokulduğunu anlatmıştır. Yıllardır alanda çalışan avukat bunun yaş testi olduğunu tahmin ettiği
için yaş testini görmek istediğini iletmiş ancak yetkili kendisine "Böyle bir test yapılmadığım,
zaten dosyasmm olmadığım, yalmzca darp cebir raporu için hastaneye götürüldüğünü"
söyleyerek herhangi bir belge ve dosya göstermemiştir. Kız buna itiraz etmek istediğini ve yaş
tespitinin hatalı olduğunu, kendisinin 15 yaşında olduğunu defaten söylemiştir. Müşteki bunun
üzerine tutanağı hazırlamış ve çocuğu sığınma başvuru dilekçesi yazmasına destek olmuş her
iki dilekçenin de evrak kayıttan geçmesini sağlamıştır. 28 aralık tarihinde geri gönderme
merkezine sunulan tutanak ve dilekçede; çocuğun yaş testinin hukuka aykın olduğunun
belirtildiği, yapıldıysa da itiraz etmek istediğinin belirtildiği aynca koruma başvurusu yaptığına
ilişkin açıklamalann yapıldığı görülebilecektir. Geri Gönderme Merkezinden sonra İl Göç
Idaresi'ne de giden müşteki ekteki dilekçeyi de sunmuştur. Bu dilekçede de kişilerin yaş testi
yapıldıysa buna itirazlan olduğu, avukat istedikleri, uluslararası koruma başvurulanmn olduğu
ve işleme alınması gerektiği belirtilmiştir. Daha sonra çocuklar hakkında İzmir Barosu'na da
ihbar yapılması üzerine adli yardım sisteminden 2. Müşteki Av. Hazal Aydın 05.01.2023
tarihinde atanmıştu*. Av. Hazal Aydın 06.01.2023 ve 09.01.2023 tarihlerinde geri gönderme
merkezine giderek 2 çocukla da görüşmek ve dosyalanm incelemek istemiştir. Ancak yine 16
yaşındaki erkek çocuğunun kurumda olmadığı iletilerek görüşmesine izin verilmemiştir. Kız
çocuğunun yaşı büyütülerek alman sımr dışı karanna itiraz etmiştir. Müştekiler bir kez de
13.01.2023 tarihinde geri gönderme merkezine birlikte gitmişlerdir. Yine kız çocuğu ile
görüşebilmiş ve dosyasım incelemişler ancak erkek çocuğunun orada bulunmadığı
söylenmiştir. Defalarca kız çocuğunun abisini bulup getirebileceği söylense de kurum yetkilisi
açıkça "adım yazamıyorsamz görüşemezsiniz. Onun (kız çocuğunun) ne dediği de sizin ne
dediğiniz beni bağlamaz." demiştir. Aynca çocuğa gidip avukatla görüşmek isteyip
istemediğinin sorulabileceği de söylenmiş ama yetkili kabul etmemiştir. Phılipma isimli kız
çocuğu abisinin sağlık durumunun iyi olmadığını, ilk geldiklerinde 48 saate yakın bir süre
boyunca kurumun dışında, soğukta tutulduklanm söylemiştir. Bahçede ve prefabrike yapılarda
tutulan yabancılarm bu alanmda ısıtma sistemi olmadığı gibi pencere de bulımamamaktadır.
Avukatlann görüşme yapmasımn engellenmesi Ceza Kanunu ve Avukatlık Kanunu
kapsamında suçtur. Sımr dışı karan alınmadan önce Phılipma bu teste itiraz etmek istediğini ve
avukat talep ettiğini belirtmiş olmasına rağmen talepleri dikkate alınmamıştır. Avukat talebi
karşılanmamıştır. Yine yaş tespiti yapılana kadar sımr dışı karan alınmaksızın farklı bir
kurumda tutulması, tespit kesinleşinceye kadar çocuk muamelesi görmeye devam etmesi
gerekirken bu haklardan mahrum bırakılmaktadır. Bu durum hem işkence suçunu hem de görevi
ihmal suçunun beraber işlendiği anlamına gelmektedir. Sorumlulann derhal tespitini ve
cezalandınimalanm talep ediyoruz." ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

1) Yukanda bahsi geçen ifadeler doğru mudur?

2) Konu ile ilgili Bakanlığımızın bilgisi var mıdır?

3) İzmir Geri Gönderme Merkezi'ndeki görevlilerin suç işledikleri iddiası doğru mudur?
Eğer bu iddia doğruysa konu ile ilgili soruşturma başlatılmış mıdır?

4) Konu ile ilgili bakanlığınız tarafından açıklama yapılacak mıdır?

5) Phılipma Kwanga ve Gael Kwanga isimli kişilerin sağlık durumlan nasıldır?
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6) Phılipına Kwanga ve Gael Kwanga isimli kişilere kötü muamelede bulunulduğu iddiası
doğru mudur?

7) Avukat taleplerinin reddedildiği iddiası doğru mudur? Eğer bu iddia doğruysa gerekçesi
nedir?

8) Phılipına Kvvanga ve Gael Kwanga isimli kişiler hakkında yapılan yaş testinin kanuna
aykın olduğu iddiası doğru mudur?

9) Gael Kvvanga isimli kişinin akıbeti ne durumdadır?

10) Son 10 yılda 18 yaşından küçük olan kaç sığınmacı sımr dışı edilmiştir?
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